

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขุดลอกคลองผันน้ำเข้าแก้มลิงอ่างเก็บน้ำฝายนิวซีแลนด์ บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ ๖ ตำบลวังตะเฆ่ - บ้านห้วยทับนาย หมู่ที่ ๘ ตำบลโคกสะอาด อำเภอหนองบัวระเหว จังหวัดชัยภูมิ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๔๖,๐๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ดำเนินการ ตอนที่ ๑ ขุดลอก

ปากกว้าง	๕.๐๐	เมตร	
ก้นกว้าง	๑.๐๐	เมตร	
ยาว	๒๕๐.๐๐	เมตร	
ลึก	๑.๕๐	เมตร	(ขุดลึกลงอีกจากเดิม)
ปริมาณดินขุดลอก	๙๓๗.๕๐	ลบ.ม.	ลาดเอียง ๑:๑

ดำเนินการ ตอนที่ ๒ ขุดลอก

อ่างเก็บน้ำพื้นที่ปากอ่าง	๖,๑๐๐.๐๐	ตร.ม.	
พื้นที่ ก้นอ่าง	๔,๓๐๐.๐๐	ตร.ม.	
ลึก	๒.๐๐	เมตร	(ขุดลึกลงอีกจากเดิม)
ปริมาณดินขุดลอก	๙๑๐๐.๐๐	ลบ.ม.	ลาดเอียง ๑:๑

ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

ตามแบบก่อสร้างและประมาณราคาที่กำหนดทุกประการ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๕๒๖,๐๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ พร.๔

๖.๒ แบบ พร.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายปรีชา วิไลลักษณ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวิษุวัต อุมารังษี	กรรมการ
๗.๓ นายชวีญชาย ศรีไพจิตรวรกุล	กรรมการ

กำหนดราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ/งานก่อสร้าง

ขุดลอกคลองรับน้ำเข้ามบิล้อย่างกับน้ำป่าหน้าวังส้มคันต์

สถานที่ดำเนินการ

บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 6 ตำบลวังตะเภา - บ้านหัวพันนาย หมู่ที่ 8 ตำบลโคกสะอาด อำเภอหนองปรือ จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

สภาพเดิม ลำห้วย

ตอนที่ 1 เป็นพื้นที่ดินเดิมไม่มีความลึก

ดำเนินการ ตอนที่ 1 ขุดลอก/

ปากกว้าง	เมตร		ปากกว้าง	4.00 / เมตร	
กันกว้าง	เมตร		กันกว้าง	1.00 / เมตร	
ยาว	250.00 เมตร		ยาว	250.00 / เมตร	
ลึกเดิม	เมตร		ลึก	1.50 / เมตร	(ขุดลึกลงอีกจากลึกเดิม)
			ปริมาตรดินขุดลอก	937.50 / ลบ.ม.	ลาดเอียง 1:1

ตอนที่ 2 อ่างเก็บน้ำ

ดำเนินการ ตอนที่ 2 ขุดลอก

พื้นที่ ปากอ่าง	6,100.00 ตารางเมตร		อ่างเก็บน้ำพื้นที่ปากอ่าง	6,100.00 / ตารางเมตร	
พื้นที่ กันอ่าง	4,800.00 ตารางเมตร		พื้นที่ กันอ่าง	4,300.00 / ตารางเมตร	
ลึกเดิม	2.00 เมตร		ลึก	2.00 / เมตร	(ขุดลึกลงอีกจากลึกเดิม)
			ปริมาตรดินขุดลอก	9,100.00 / ลบ.ม.	ลาดเอียง 1:1

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 สิงหาคม 2565

ครั้งที่ 1 ลำดับที่	ครั้งที่ 2 รายการ	ครั้งที่ 3 ปริมาณ	ครั้งที่ 4 หน่วย	ครั้งที่ 5 ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ครั้งที่ 6 ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ครั้งที่ 7 ราคา		หมายเหตุ
							ราคา		
							ราคาต่อหน่วย	ราคา	
1	งานถมป่า								
	ค่าถากถาง	-	ตร.ม.	-	-	1.3357	-	-	
	ค่าถากถางและล้มต้นไม้	-	ตร.ม.	-	-	1.3357	-	-	
2	ค่าขุดเปิดหน้าดิน	-	ลบ.ม. ปกติ	-	-	1.3357	-	-	
3	ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร	9,100.00	ลบ.ม. ปกติ	19.17	174,447.00	1.3357	25.61	233,008.86	
4	งานขุดลอก								
	ค่าขุดลอกด้วยรถขุด	937.50	ลบ.ม. ปกติ	30.23	28,340.63	1.3357	40.38	37,854.57	
	ค่าขุดลอกด้วยเรือขุด	-	ลบ.ม. ปกติ	-	-	1.3357	-	-	
5	ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	6,000.00	ลบ.ม. ปกติ	0.77	4,620.00	1.3357	1.03	6,170.93	
6	ค่าขนย้ายดิน	9,100.00	ลบ.ม. ปกติ	11.60	105,560.00	1.3357	15.49	140,996.49	ขุดในระยะ 1 กม.
7	วางท่อ คสล.Ø1.00ม. 1 จุด	22.00	ท่อน	2,027.33	44,601.26	1.3357	2,707.90	59,573.90	
8	วางท่อ คสล.Ø0.60ม. 1 จุด	16.00	ท่อน	939.93	15,038.88	1.3357	1,255.46	20,087.43	
9	วางท่อ คสล.Ø0.40ม. 1 จุด	16.00	ท่อน	570.47	9,127.52	1.3357	761.98	12,191.63	
10	งานลาดปากท่อ ค.ส.ล.	24.00	ตร.ม.	315.00	7,560.00	1.3357	420.75	10,097.89	
11	ป้ายโครงการ	1.00	ชุด	5,100.00	5,100.00	1.3357	6,812.07	6,812.07	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					394,395.29				
รวมราคากลางทั้งสิ้น							526,793.78	บาท	
คิดเป็นเงินประมาณ							526,000.00	บาท	

(ห้าแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)

หมายเหตุ

- ยอดรวมรวมในช่อง 6 = 394,395.29 บาท
- Factor (จากตาราง Factor F เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงาน 0%)
  - ตั้งนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างอาคาร =
  - ตั้งนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างทาง =
  - ตั้งนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =
  - ตั้งนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างชลประทาน = 1.3357
- ราคาน้ำมันดีเซล = 28.00 - 28.99 บาท

(ลงชื่อ)

(นายปรีชา วิไลลักษณ์)

ประธานกรรมการ

นักบริหารงานช่างระดับต้น

(ลงชื่อ)

(นายวิฑูรย์ อุมารังษี)

กรรมการ

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)

(นายอภัยไชย ศรีวิจิตรวงษ์)

กรรมการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สำเนาถูกต้อง

(นายวิฑูรย์ อุมารังษี)  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

แบ่งงวดงาน

โครงการขุดลอกคลองผันน้ำเข้าแก้มลิงอ่างเก็บน้ำฝายนิวซีแลนด์

บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 6 ตำบลวังตะเภา - บ้านห้วยทับนาย หมู่ที่ 8 ตำบลโคกสะอาด อำเภอหนองบัวระเหว จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

งวดที่ 1 (สุดท้าย) เมื่อผู้รับจ้างได้ทำงานก่อสร้าง

1	ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร	9,100.00	ลบ.ม. ปกติ	แล้วเสร็จ
2	ค่าขุดลอกด้วยรถขุด	937.50	ลบ.ม. ปกติ	แล้วเสร็จ
3	ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	6,000.00	ลบ.ม. ปกติ	แล้วเสร็จ
4	ค่าขนย้ายดิน	9,100.00	ลบ.ม. ปกติ	แล้วเสร็จ
5	วางท่อ คสล.Ø1.00ม. 1 จุด	22.00	ท่อน	แล้วเสร็จ
6	วางท่อ คสล.Ø0.60ม. 1 จุด	16.00	ท่อน	แล้วเสร็จ
7	วางท่อ คสล.Ø0.40ม. 1 จุด	16.00	ท่อน	แล้วเสร็จ
8	งานตาดปากท่อ ค.ส.ล.	24.00	ตร.ม.	แล้วเสร็จ
9	ป้ายโครงการ	1.00	ชุด	แล้วเสร็จ

ตามแบบก่อสร้างและประมาณราคาที่กำหนดทุกประการ

วงเงิน 526,000.00 บาท หรือคิดเป็นงานแล้วเสร็จ 100 % ระยะเวลาดำเนินงาน 120 วัน

ผู้อำนวยการ

(นายวิวัฒน์ อุมารังษี)  
วิศวกรโยธาชำนาญการ